



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **4665/2022**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **086/2022**
- d) Objetivo: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA COMPLETAR E ATUALIZAR O ACERVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CENTROS DE APOIO.**

e) Fornecedores:

- **ALFA CENTAURO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 16.370.229/0001-58 no valor R\$ 21.492,45 (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos), conforme listagem em anexo;
- **EBS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.349.072/0001-96 no valor R\$ 7.315,91 (sete mil, trezentos e quinze reais e noventa e um centavos), conforme listagem em anexo;
- **R.P. AZEVEDO SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, inscrita no CNPJ nº 17.215.437/0001-45 no valor R\$ 25.018,10 (vinte e cinco mil, dezoito reais e dez centavos), conforme listagem em anexo.
- **WP SISTEMAS REPROGRAFICOS E IMPRESSÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 03.951.766/0001-40 no valor R\$ 18.248,00 (dezoito mil e duzentos e quarenta e oito reais), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 19 de janeiro de 2023.

Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 086/2022

Data do Certame: 01/18/2023

Processo Adm: 4665/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA COMPLETAR E ATUALIZAR O ACERVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CENTROS DE APOIO.

Fornecedor		CNPJ:				
ALFA CENTAURO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA		16.370.229/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	05.Water cooler	UNID	DEEPCOOL	2.000	442.5000	885.0000
6	06.Alicate Crimpar:	UNID	MULTITOC	5.000	110.7000	553.5000
7	07.Alicate universal profissional 8 polegadas	UNID	TRAMONTINA	3.000	37.3500	112.0500
8	08.Bolsa de lona	UNID	MTX	2.000	160.0000	320.0000
12	12.Estabilizador 300VA 115v	UNID	TS SHARA	36.000	118.0000	4.248.0000
13	13.Ferro solda 30W 127V	UNID	FOX LUX	2.000	44.8500	89.7000
17	17.Pasta térmica silver	UNID	RISE MODE	12.000	52.3500	628.2000
19	19.Roteador	UNID	MERCUSYS	48.000	119.0000	5.712.0000
21	21.Switch 8 Portas	UNID	MERCUSYS	60.000	147.0000	8.820.0000
24	24.TESTADOR DE CABO	UNID	2FLEX	2.000	62.0000	124.0000
					SubTotal R\$:	21,492.45



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 086/2022

Data do Certame: 01/18/2023

Processo Adm: 4665/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA COMPLETAR E ATUALIZAR O ACERVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CEN OS DI APOIO.

Fornecedor		CNPJ:				
EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		36.349.072/0001-1				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	02.Memoria DDR4	UNID	ATERMITER	7.000	181.9700	1.273.79
14	14.Memoria DDR3 8gb	UNID	ATERMITER	10.000	111.6700	1.116.70
15	15.Memoria 4GB DDR3	UNID	ATERMITER	7.000	61.9800	433.86
18	18.Pen Drive 32 Gb	UNID	MULTILASER	24.000	24.1200	578.88
20	20.SSD interno	UNID	3D CONECTIC	10.000	194.3300	1.943.30
23	23.Teclado com fio	UNID	BASON TECH	36.000	23.8000	856.80
25	25.Webcam Full HD	UNID	HAYOM	9.000	123.6200	1.112.58
					SubTotal R\$:	7,315.91



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 086/2022

Data do Certame: 01/18/2023

Processo Adm: 4665/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA COMPLETAR E ATUALIZAR O ACERVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CENTROS DE APOIO.

Fornecedor		CNPJ:				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	03.Placa mãe	UNID	POSITIVO	5.000	625.0000	3,125.00
9	09.Cabo de força tripolar tipo PC, ATX	UNID	O&M	15.000	8.5000	127.50
16	16.Mouse com fio	UNID	NEW LINK	36.000	5.6000	201.60
22	22.Switch 16 portas	UNID	TP LINK	36.000	599.0000	21,564.00
					SubTotal R\$:	25,018.10



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 086/2022

Data do Certame: 01/18/2023

Processo Adm: 4665/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA COMPLETAR E ATUALIZAR O ACERVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CENTROS DE APOIO.

Fornecedor		CNPJ:				
W P SISTEMAS REPROGRÁFICOS E IMPRESSÃO LTDA EPP		03.951.766/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	01.Gabinete torre média:	UNID	PIXXO	2.000	218.0000	436.00
4	04.Processador	UNID	INTEL	5.000	1.830.0000	9.150.00
10	10.Cabo RJ45	UNID	NEXANS	10.000	821.2000	8.212.00
11	11.Conector RJ-45 macho	UNID	NEXANS	1.500.000	0.3000	450.00
					SubTotal R\$:	18.248.00
					Total Geral R\$:	72.074.00